



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
 Rua João Lucena, Nº 415
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
 E-mail: armazenabrazilbs@hotmail.com
 Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



Vr.Total:	trezentos reais						
0039	Pano de copa felpudo. Branco, liso, com alta absorção 100% algodão, de 1ª qualidade, pacote com 12 unidades medida mínima de 40x60cm	PCT	150	Itatex	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	
Vr.Unit:	vinte e quatro reais						
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais						
0040	Pano de chão - pct. c/03 unds	PCT	800	Algobom	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00	
Vr.Unit:	sete reais e trinta centavos						
Vr.Total:	cinco mil, oitocentos e quarenta reais						
0041	Papel higiênico comum. Papel higiênico com folhas simples, gofrado, sem picote na cor natural, medindo 40mx10cm, farde com 64 rolos, composto com fibras naturais	FARDO	200	Pimpo	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	
Vr.Unit:	trinta reais						
Vr.Total:	seis mil reais						
0042	Papel toalha natural. 2 dobras, com 100 folhas, 22,5x22,5, 100% fibra natural, fardo com 10 pct	FARDO	338	Solis	R\$ 8,00	R\$ 2.704,00	
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	dois mil, setecentos e quatro reais						
0043	Pedra sanitária 40g.Composição paradiclorobenzeno, quaternário de amônia, essência lavanda e corante. Com suporte plástico. Embalagem em caixa individual. Validade mínima de 12 meses. Caixa com 24 unidades	CX	1000	Sany	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	
Vr.Unit:	vinte e sete reais						
Vr.Total:	vinte e sete mil reais						
0044	Polidor de alumínio. Composto por tensoativos amônios, acidulante, principio ativo, 500ml, acondicionado em frasco plástico 24 unidades	CX	100	Eucanol	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
Vr.Unit:	trinta e cinco reais						
Vr.Total:	três mil e quinhentos reais						
0045	Querosene para limpeza, iluminante (comum), de acordo com portaria vigente da agencia nacional do petróleo, 1L, cx c/ 12 und	CX	300	Qualar	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	quatro mil e quinhentos reais						
0046	Rodo de pia. Em plástico polipropileno e borracha. Dimensões. 3cm de altura , 22cm de largura, 23,5cm de comprimento	DZ	100	Profil	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	
Vr.Unit:	trinta e seis reais						
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais						
0047	Rodo plástico, linha profissional, base em polipropileno e elemento secante 3,5cm, espessura do elemento secante dobrado: 0,5 x 2cm; base: 45cm; cabo: 1,20m (mínimo)	DZ	300	Profil	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	
Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	doze mil reais						
0048	Saco plástico micro perfurado em polipropileno para verduras. Largura da boca: 40cm; largura do fundo: 26cm; altura: 35cm. Embalagem: Pct. Com 1000 unidades	PCT	100	Libreplast	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	
Vr.Unit:	trinta reais						
Vr.Total:	três mil reais						
0049	Saco plástico p/cachorro-quente, pct. c/1.000 unidades	PCT	30	Libreplast	R\$ 15,00	R\$ 450,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais						

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
 Rua João Lucena, N° 415
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
 Telefone: (088) 3531- 2500 / 99999-8855



0050	Sacola plástica resistente 20Kg. Pacote c/100 unidades	PCT	60	Plasteck	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
Vr.Unit:	oitenta reais					
Vr.Total:	quatro mil e oitocentos reais					
0051	Saco para lixo, Classe I, 100L. Saco para lixo, capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades	PCT	700	Brasileirinho	R\$ 23,28	R\$ 16.296,00
Vr.Unit:	vinte e três reais e vinte e oito centavos					
Vr.Total:	dezesseis mil, duzentos e noventa e seis reais					
0052	Saco para lixo, Classe I, 30L. Saco para lixo, capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades	PCT	1000	Brasileirinho	R\$ 15,78	R\$ 15.780,00
Vr.Unit:	quinze reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	quinze mil, setecentos e oitenta reais					
0053	Sabão em barra glicerinado neutro, c/5 unidades com 200g cada. Composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substancias químicas permitidas. Embalados em saco plástico	PCT	500	Fc	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	dois mil reais					
0054	Sabão em pó para remoção de manchas em tecidos, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, perfume acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500gr. CX c/ 24 Composição: tensoativo aniônico coadjuvantes, sinergista, corantes tamponantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água. Caixa com 24 unidades	CX	500	Guarani	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais					
Vr.Total:	dezessete mil e quinhentos reais					
0055	Sabão de coco (barra) 50 unidades de 200g	CX	300	Fc	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
Vr.Unit:	cinquenta reais					
Vr.Total:	quinze mil reais					
0056	Sabonetes em barra glicerinado de 90gr Pacote com 12 unidades	PCT	100	Flor de Ype	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
Vr.Unit:	quatorze reais					
Vr.Total:	mil e quatrocentos reais					
0057	Sabonete liquido para antisepsia das mãos. Deve propiciar a redução de microorganismos da flora bacteriana da pele. Sua formulação deve ser base em tensoativos especiais que garantam uma eficiente limpeza das mãos, mesmo sob grande quantidade de gordura e proteínas. O produto deve ser utilizado puro sem necessidade de diluição	L	1000	Alyne	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
Vr.Unit:	quatorze reais					
Vr.Total:	quatorze mil reais					
0058	Soda cáustica, tipo escamas esbranquiçadas, embalada em frasco plástico, contendo 1 kg, composta de hidróxido de sódio	KG	112	Ótimo Brilho	R\$ 10,00	R\$ 1.120,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	mil cento e vinte reais					
0059	Vassoura de uso doméstico, propriedades mínimas: cepas em polipropileno, com 66 tufos, contendo 30 cerdas por tufo, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa; cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120 cm	UND	200	Prolil	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	oitocentos reais					
0060	Vassoura de uso doméstico, com cerdas de nylon 25cm com cabo 1,75m	UND	400	Prolil	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazenbrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	mil e seiscentos reais						
0061	Vassoura tipo caipira, propriedade mínimas: cepa em palha, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame cabo de madeira medindo 120 cm	UND	300	São José	R\$	3,00	R\$ 900,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	novecentos reais						
0062	Vassourão de piaçava com cabo de madeira. Tipo piaçava, cabo de madeira revestida em plástico	UND	740	Profil	R\$	10,00	R\$ 7.400,00
Vr.Unit:	dez reais						
Vr.Total:	sete mil e quatrocentos reais						
Total:							R\$ 377.630,00
Valor Total do Lote 2 :R\$ 377.630,00 (trezentos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta reais)							

Valor Total da Proposta :R\$ 1.170.868,06 (um milhão, cento e setenta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e seis centavos)

Proponente: Eusebio Ferreira da Silva
Endereço: Rua João Lucena, nº 415, Centro, Brejo Santo/CE.
CNPJ: 01.331.360/0001-39
CGF: 06.204.413-3
Data de Abertura: 22 de Junho de 2017
Horário de Abertura: 09:00 horas
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 22 de Junho de 2017.

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
CNPJ: 01.331.360/0001-39



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
 Rua João Lucena, Nº 415
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 96.204.413 - 3
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
 Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE – Data de Abertura: 22/06/2017 às 09:00hs.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A Empresa Eusébio Ferreira da Silva declara inteira submissão aos preceitos legais em vigor, sob as penas da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO nº 2017.06.06.1**, declara, conhecer e aceitar todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta, e declaramos que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520/02.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DOS PARÂMETROS DO CERTAME LICITATÓRIO

A Empresa EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, inscrita sob o CNPJ: 01.331.360/0001-39, localizada à Rua João Lucena, 415, Centro – Brejo Santo/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **BARBALHA/CE**, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE CONCORDANCIA COM TERMOS DO EDITAL

A Empresa EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, inscrita sob o CNPJ: 01.331.360/0001-39, localizada à Rua João Lucena, 415, Centro – Brejo Santo/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **BARBALHA/CE**, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE E FATO SUPERVENIENTE

A Empresa EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, inscrita sob o CNPJ: 01.331.360/0001-39, localizada à Rua João Lucena, 415, Centro – Brejo Santo/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **BARBALHA/CE**, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADO MENOR

A pessoa jurídica EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.331.360/0001-39, estabelecida na Rua João Lucena, 415, Centro, Brejo Santo – Ce, ora representada pelo Sr. Eusébio Ferreira da Silva, inscrito no CPF sob o nº 276.697.503-91 e portador do RG nº 20151505181 SSP-CE, DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E CUSTOS

A empresa EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 01.331.360/0001-39, com sede na Rua João Lucena, 415, Centro, Brejo Santo – Ce, declara o objeto ofertado atende a todas as especificações do anexo I ao edital, que está de acordo com todas as exigências deste Pregão Presencial, informando que nos preços propostos estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

DECLARAÇÃO DE ENTREGA

A empresa EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 01.331.360/0001-39, com sede na Rua João Lucena, 415 Centro, Brejo Santo – Ce, assume o compromisso de fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente licitação e declara que se comprometerá a entregar os produtos de boa qualidade dentro do prazo indicado na ordem de compra a ser emitida, e, na hipótese de substituição de mercadoria/produto, proceder a substituição, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente apresentado.

Brejo Santo/CE, 20 de Junho de 2017.

Eusébio Ferreira da Silva
 CPF: 276.697.503-91

RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Reconheço a(s) Firma(s) de Eusébio Ferreira da Silva
 Por Semelhanças.
 Brejo Santo, _____ de _____ de 2017.
 () Maria Brasil Sampaio - 2ª Tabelião Pública
 () Engracia Leite Brasil Sampaio de Lucena - Subst.
 () Cicero Wilson de Melo - Escrivante
 () Damiana Euda de Almeida Siqueira - Escrivante
 () Maria Wiliany de Almeida Siqueira - Escrivante



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.06.06.1. Com data de abertura marcada para o dia 22 de Junho de 2017, às 09:00hs, Na Avenida Domingos Sampaio Miranda, nº 715 - Loteamento Jardins dos Ipês - Alto da Alearia - Barbalha-Ceará.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote: 1 - Material de Expediente

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arquivo morto tipo polionda	UNID.	620	Dello	4,85	3.007,00
2	Almofada para carimbo, cores variadas	UNID.	60	Radex	4,25	255,00
3	Apagador para quadro branco em E.V.A	UNID.	1.020	Radex	2,52	2.570,40
4	Apontador simples, cx c/ 24 unid.	CX	36	Leo Leo	13,52	486,72
5	Barbante, rolo c/ 300m	RL	40	EuroRoma	33,83	1.353,20
6	Borracha ponteira, pct c/ 100 unid.	PCT	34	Mercur	16,21	551,14
7	Caderno capa dura com 10 matérias	UNID.	20	Panamericano	18,94	378,80
8	Caderno de caligrafia, pauta dupla	UNID.	450	Jandaiá	4,85	2.182,50
9	Caderno brochura com 48 folhas	UNID.	100	Jandaiá	6,35	635,00
10	Caneta esferográfica em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, cor: azul ou preta, cx c/ 100 unid.	CX	200	Compactor	28,03	5.606,00
11	Caneta hidrográfica, corpo elástico, formato cilíndrico, ultra fina, escrita fina com carga, estojo com 12 unidades	EST	700	Pilot	10,85	7.595,00
12	Caneta esferográfica azul, escrita grossa cx c/ 50 unid.	CX	230	BIC	24,39	5.609,70
13	Caneta esferográfica preta, escrita grossa cx c/ 50 unid.	CX	186	BIC	24,39	4.536,54
14	Cartolina de papel, cores variadas, pct c/ 100 unid.	PCT	327	São Miguel	55,30	18.083,10

15	Calculadora de mesa portátil c/ visor suporte móvel, 12 dígitos, teclas plásticas função um, com memória, 4 operações básicas e porcentagem	UNID.	103	Sheng	14,40	1.483,20
16	Clip 2.0, cx c/ 100 unid.	CX	260	ACC	2,88	748,80
17	Clip 3.0, cx c/ 100 unid.	CX	10	ACC	3,03	30,30
18	Clip 4.0, cx c/ 50 unid.	CX	10	ACC	3,03	30,30
19	Clip 8.0, cx c/ 25 unid.	CX	330	ACC	6,21	2.049,30
20	Corretivo líquido para papel, emb. c/ 18ml cx c/ 12 unid.	CX	180	Delta	9,06	1.630,80
21	Conjunto compacto color c/ 9 unid.	CJ	220	Compactor	9,03	1.986,60
22	Cola branca tb c/ 90g cx c/ 12 unid.	cx	153	Koala	20,85	3.190,05
23	Cola de silicone bastão fino, pct c/ 1kg	KG	62	Rendcola	21,66	1.342,92
24	Conjunto hidrográfica c/ 12 unid.	CJ	130	Pilot	9,80	1.274,00
25	Cola para E.V.A. 40g, cx c/ 12 unid.	CX	85	Koala	33,03	2.807,55
26	Cola para isopor tubo c/ 90g cx c/ 12 unid.	CX	120	Koala	30,32	3.638,40
27	Cola de silicone bastão grosso, pct c/ 1kg	KG	130	Rendcola	21,66	2.815,80
28	Cola c/ glitter, cx c/ 6 unid.	CX	250	Koala	34,79	8.697,50
29	Envelope em papel madeira 20x28, cx c/ 100 unid.	CX	320	Scrift	39,45	12.624,00
30	Envelope em papel madeira 24x34, cx c/ 100 unid.	CX	280	Scrift	41,66	11.664,80
31	Estilete estreito, cx c/ 10 unid.	CX	80	Jocar	14,21	1.136,80
32	Envelope em papel madeira 18x25, cx c/ 250 unid.	CX	210	Scrift	37,12	7.795,20
33	Envelope saco branco 20x26, cx c/ 100 unid.	CX	100	Scrift	14,39	1.439,00
34	Folha de E.V.A. 1x1x0,5, cores variadas, pct c/10 unid.	PCT	1.000	Ibel	30,30	30.300,00
35	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, med. não inferior a 15,5cm, cx c/ 12 unid.	CX	105	ACC	15,30	1.606,50
36	Ficha para fichário, bloco de ficha pautada nº 4. tam A4, folha 96	UNID.	77	Acrimet	19,55	1.505,35
37	Fitilho em plástico c/ 1 kg	KG	50	Recypack	14,39	719,50
38	Fita gomada 38x50, pct c/ 10 unid.	PCT	170	Eurocel	81,66	13.882,20
39	Fita adesiva transparente 12x40, pct c/ 10 unid.	PCT	370	Eurocel	28,03	10.371,10
40	Fita adesiva transparente 45x50, pct c/ 10 unid.	PCT	370	Eurocel	23,03	8.521,10
41	Fita decorativa 15x30, rolo	RL	200	EuroRoma	23,33	4.666,00
42	Grampeador de ferro, capac. 20 fls	UNID.	135	Jocar	14,15	1.910,25
43	Grampeador grande tipo alicate	UNID.	5	Maped	14,15	70,75

44	Isopor de 10mm	UNID.	500	Visaplast	5,30	2.650,00
45	Isopor de 15mm	UNID.	500	Visaplast	7,12	3.560,00
46	Lápis de cor tam. grande, cx c/ 12 unid.	CX	100	Leo Leo	16,21	1.621,00
47	Lápis de cor, 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada	CX	700	Leo Leo	16,21	11.347,00
48	Lápis grafite resinado, cx c/ 144 unid.	CX	120	Ebras	21,48	2.577,60
49	Livro de ata c/ 100 folhas, pct c/ 10 unid.	PCT	10	Grafset	82,57	825,70
50	Livro de ponto c/ 100 folhas, pct c/ 10 unid.	PCT	100	Grafset	117,12	11.712,00
51	Caneta marcadora de texto, cores amarelo ou rosa, cx c/ 12 unid.	CX	100	Jocar	9,69	969,00
52	Massa para modelar, cx c/ 6 unid.	CX	10	Koala	8,03	80,30
53	Massa de modelar 160g, cx c/ 12 cores	CX	100	Koala	15,30	1.530,00
54	Papel celofane, cores variadas	FL	200	Cromus	4,01	802,00
55	Papel fotográfico tam A4, pct c/ 50 unid.	PCT	5	Off paper	113,17	565,85
56	Papel couchê, cor branca, pct c/ 50 unid.	PCT	5	ACP	24,27	121,35
57	Papel vergê, pct c/ 50 unid.	PCT	5	ACP	18,36	91,80
58	Papel ofício tipo A4 resma c/ 500 folhas, cx c/ 10 resmas	CX	750	Report	164,39	123.292,50
59	Pasta plástica c/ elástico, transparente, fina, 20mm	UNID.	600	Polibras	4,20	2.520,00
60	Pasta AZ aba larga, c/ visor, cx c/ 20 unid.	CX	500	Frama	117,30	58.650,00
61	Pasta de papelão c/ elástico, pct c/ 20 unid.	PCT	1.460	Frama	25,85	37.741,00
62	Papel madeira, pct c/ 100 unid.	PCT	840	Tecpel	64,39	54.087,60
63	Pasta canaleta	UNID.	2.000	ACP	2,61	5.220,00
64	Papel duplex pct c/ 100 unid.	PCT	50	Premiata	59,85	2.992,50
65	Papel duplex uma face, cores variadas	UNID.	1.000	Premiata	1,35	1.350,00
66	Pasta transparente c/ grampo trilho	UNID.	20	Polibras	4,20	84,00
67	Pasta transparente com elástico 3 cm	UNID.	850	Polibras	2,12	1.802,00
68	Pasta suspensa marmorizada, cx c/ 50 unidades	CX	300	Frama	53,48	16.044,00
69	Pasta polionda 5,5 cm	UNID.	100	Dello	7,12	712,00
70	Perfurador para papel fabricado em aço pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 35 folhas de papel sulfite - 75glm2, Embalagem: caixa com identificação do produto e marca fabricante Caixa com 1 unidade (perfurador)	UNID.	5	Jocar	23,48	117,40
71	Pincel atômico ponta grossa, cx c/ 12 unidades	CX	20	BIC	14,19	283,80

72	PINCEL ATÔMICO - descrição: material	CX	60	BIC	13,42	805,20
73	PINCEL ATÔMICO - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, cor preto	CX	450	BIC	14,19	6.385,50
74	PINCEL ATÔMICO - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, cor vermelho	CX	270	BIC	12,03	3.248,10
75	Pincel marcador traço fino, conj. c/ 12 unidades	CJ	10	Compactor	70,10	701,00
76	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - descrição, material ponta macia para não danificar o quadro: que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores preta, azul e vermelha, cx c/ 12	CX	470	Compactor	38,94	18.301,80
77	Papel 60kg, pct c/200 folhas	PCT	5	Romitec	14,39	71,95
78	Papel crepon cores variadas	FL	450	ACP	1,48	666,00
79	Pincel de pelo chato nº 12	UNID.	100	Condor	5,58	558,00
80	Pistola cola quente G	UNID.	125	CIS	13,93	1.741,25
81	Pistola cola quente P	UNID.	125	CIS	21,88	2.735,00
82	Quadro branco tamanho médio	UNID.	60	Stallo	72,66	4.359,60
83	Régua 30cm, pct c/10 unidades	PCT	75	Wallen	5,03	377,25
84	Saco para a colocação de presentes em material celulose, largura de 60 cm aplicação embalagem, apresentação folhas nas cores variadas	UNID.	1000	Cromus	9,85	9.850,00
85	TNT cores variadas de 50m	PCT	240	ACP	82,57	19.816,80
86	Tinta carregador de quadro branco cx c/12	CX	1.220	Radex	92,87	113.301,40
87	Tinta: Estojo Guache com 6 cores 15 ml	CX	200	Koala	7,12	1.424,00
88	Tesoura escolar de 13 cm, caixa com 20 unidades	CX	2	Desart	55,30	110,60
89	TESOURA PEQUENA - descrição material aço foijado inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais reto em continuidade; lâmina; pontas ovais comp. 175 mm	UNID.	340	Desart	4,68	1.591,20
90	Torçal tipo rabo de gato, c/ 50 metros	UNID.	2	São José	23,53	47,06
VALOR TOTAL						722.230,28
setecentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta reais e vinte e oito centavos						

Lote: 2 - Produtos de Limpeza

Comercial de Alimentos Acauã Eireli – ME – Nome Fantasia: Comercial Acauã – CNPJ: 16.499.653/0001-05

AV: Carlos Cruz Nº1627 – Bairro São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – Cep:63.010-455

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático em líquido para limpeza era geral, acondicionado em frasco 1 litro cx c/12 unid.	CX	350	Kaçan	37,66	13.181,00
2	Água sanitária multiuso, soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% embalagens 500ml, acondicionadas em caixas c/12 unid.	CX	440	Dragão	20,19	8.883,60
3	Álcool etílico 1 litro. Aparentemente viscoso líquido, límpido, isento de partículas aplicação na limpeza doméstica, concentração 92,8 INPM	L	1.000	Cooperalcol	5,12	5.120,00
4	Álcool etílico em gel 500ml, em gel com teor alcoólico entre 2 - hidratado, para use doméstico, embalado em embalagem plástica de 500 ml	UNID.	1.000	Cooperalcol	7,36	7.360,00
5	Bacia redonda 30 litros (alta)	UNID.	70	Mercomplast	19,39	1.357,30
6	Balde plástico - 50 litros c/tampa	UNID.	70	Mercomplast	32,57	2.279,90
7	Balde plástico - 30 litros c/tampa	UNID.	70	Mercomplast	28,03	1.962,10
8	Balde para concreto -12 litros - cor preta	UNID.	60	Mercomplast	14,09	845,40
9	Balde 100 L, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, cor natural	UNID.	100	Mercomplast	37,12	3.712,00
10	Balde 10 L Material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, cor natural, pegador embutido	UNID.	100	Mercomplast	9,85	985,00
11	Borrifadores, pulverizador plástico ultra resistente, com capacidade para 500ml, contendo bico regulador de dispersão	UNID.	200	Alaplast	5,30	1.060,00
12	Cera líquida 750ml, incolor, em frasco plástico, embalagem com 750ml, base de carnaúba, cx com 12 unidades	CX	200	BRY	47,32	9.464,00
13	Cesto para lixo em plástico 10l, para papel, peso bruto 300g - avulso - 10 litros	UNID.	400	Mercomplast	4,39	1.756,00
14	Cesto grande para lixo com tampa 20 L	UNID.	100	Mercomplast	24,70	2.470,00
15	Cesto para papeis, em plástico, no formato redondo, vazado, medindo 30cm de altura e 60cm de diâmetro, em cores variadas	UNID.	800	Mercomplast	4,39	3.512,00

16	Copo descartáveis para água, de polietileno não tóxico, com capacidade para 200 ml. Temperatura máxima de 100ca. Produto normatizado pela ABNT, cor branco. Caixa com 2.500 unidades	CX	200	Cristal copos	82,57	16.514,00
17	Copo descartáveis para café, de polietileno não tóxico, com capacidade para 50 ml. Temperatura máxima de 100ca. Produto normatizado pela ABNT, cor branco. Caixa com 5.000 unidades	CX	200	Cristal copos	78,03	15.606,00
18	Desincrustante concentrado alcalino para limpeza de fornos, grelhas, tostadeiras, e chapas. O produto deve ser formulado especialmente para proporcionar uma ótima performance de limpeza em fornos grelhas, tostadeiras, e chapa na temperatura normal de operação Deve ser apropriado para a limpeza de equipamentos que acumulem gorduras carbonizadas, fornos, grelhas, tostadeiras fogões e chapas., Não deve ser corrosivo Embalagem com 5L	UNID.	40	Talimpo	42,20	1.688,00
19	Desinfetante multiuso para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis 2L Indicado para remover gorduras, fumaça, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes sequestrantes. fragrância e água Caixa c/ 6 unidades	CX	500	Urca	34,18	17.090,00
20	Detergente líquido, princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição aromática neutro, incolor, acondicionado em embalagens de 500ml, Caixa c/ 24 unidades Laudo analítico do lote de produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	CX	500	Atol	27,43	13.715,00
21	Desodorizador ambiental 360ml. Essência lavanda/jasmim. Apresentação aerossol aplicação aromatizador ambiental, não contém CFC. Caixa com 12 unid.	CX	100	No ar	121,36	12.136,00